
СОБРАНИЕДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
« АГУЛЬСКИЙ РАЙОН » РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

№ 34-1 «27» ноября 2019 г.

РЕШЕНИЕ

О проекте Решения Собрания депутатов «О районном бюджете 
муниципального района «Агульский район» на 2020год и на плановый 
период 2021 и 2020 годов.».

1. Принять проект Решения Собрания депутатов «О районном бюджете 
муниципального образования «Агульский район» па 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов.».

2. Обнародовать текст проекта Решения в срок до 03.12.2019 г.
3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту 

Решения создать рабочую группу Собрания депутатов муниципального 
района численностью 3-х депутатов в составе:

-Руководитель рабочей группы (депутат Собрания депутатов
муниципального района) -  Маллаев М. Ш.
-Члены рабочей группы: (депутаты Собрания депутатов муниципального
района):
- Рамазанов М.М.
-Гашимов А. С.

4. Установить, что предложения граждан по проекту Решения принимаются 
в письменном виде рабочей группой Собрания депутатов муниципального 
района с 03.12.2019 г. до 18.12.2019 г. по адресу: с.Тпиг, в здании 
администрации муниципального района с 9.00 до 17.00 часов ежедневно кроме 
выходных.

5. Для обсуждения проекта Решения Собрания депутатов с участием 
жителей руководителю рабочей группы организовать проведения публичных 
слушаний 20.12.2019 г. в 10.00 в актовом зале здания администрации по адресу 
с. Тпиг.

Председатель Собрания 
депутатов муниципального района



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

№ «34-1 » от « 27 » ноября 2019 г. 

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
«О районном бюджете муниципального 

образования «Агульский район» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов».

В соответствии со ст. 25 Устава муниципального образования «Агульский 
район» Собрание депутатов решает:

Ст. Г. 1. Утвердить основные характеристики районного бюджета МО 
«Агульский район» РД на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета МО 
«Агульский район» РД в сумме 317688,7 тысяч рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского 
бюджета Республики Дагестан в сумме 288267,7 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета МО «Агульский район» РД в 
сумме 317688,7 тысяч рублей;

3) верхний предел муниципального долга МО «Агульский район» РД на 1 
января 2021 года в сумме 437,2, тысяч рублей, в том числе 
муниципальные гарантии МО «Агульский район» РД в сумме 437,2 
тысяч рублей. Предусмотреть на 2020 год средства на погашение 
муниципального долга в сумме 120,0 тысяч рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга МО 
«Агульский район» РД в сумме 0 тысяч рублей;

5) дефицит районного бюджета МО «Агульский район» РД в сумме 0 тысяч 
рублей.

Утвердить основные характеристики районного бюджета МО «Агульский 
район» РД на 2021 год:



2

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета МО 
«Агульский район» РД в сумме 295924,3 тысяч рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского 
бюджета Республики Дагестан в сумме 266503,3 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета МО «Агульский район» РД в 
сумме 295924,3 тысяч рублей;

3) верхний предел муниципального долга МО «Агульский район» РД на 1 
января 2022 года в сумме 317,7 тысяч рублей, в том числе 
муниципальные гарантии МО «Агульский район» РД в сумме 317,7 
тысяч рублей. Предусмотреть на 2021 год средства на погашение 
муниципального долга в сумме 80,0 тысяч рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга МО 
«Агульский район» РД в сумме 0 тысяч рублей;

5) дефицит районного бюджета МО «Агульский район» РД в сумме 0 тысяч 
рублей.

Утвердить основные характеристики районного бюджета МО «Агульский 
район» РД на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета МО 
«Агульский район» РД в сумме 295982,1 тысяч рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского 
бюджета Республики Дагестан в сумме 266561,1 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета МО «Агульский район» РД в 
сумме 295982,1 тысяч рублей;

3) верхний предел муниципального долга МО «Агульский район» РД на 1 
января 2023 года в сумме 238,5 тысяч рублей, в том числе 
муниципальные гарантии МО «Агульский район» РД в сумме 238,5 
тысяч рублей. Предусмотреть на 2022 год средства на погашение 
муниципального долга в сумме 80,0 тысяч рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга МО 
«Агульский район» РД в сумме 0 тысяч рублей;

5) дефицит районного бюджета МО «Агульский район» РД в сумме 0 тысяч 
рублей.

Ст.2: Закрепить источники доходов райбюджета МО «Агульский район» РД 
за главными администраторами доходов местного бюджета -  органами 
государственной власти Российской Федерации и Республики Дагестан, 
органами муниципальной власти МО «Агульский район» Республики Дагестан, 
осуществляющими в соответствии с федеральным законодательством, 
законодательством Республики Дагестан, решениями местных Собраний



контроль за правильностью перечисления, полнотой и 
своевременностью уплаты, начисления, учет, взыскание и принятие решений о 
возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней 
и штрафов по ним.

Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета 
МО «Агульский район»: органов государственной власти Российской 
Федерации и Республики Дагестан, согласно приложению 1 к настоящему 
решению и органов муниципальной власти МО «Агульский район», согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

Администрация МО «Агульский район» вправе в случае изменения 
функций администраторов уточнять закрепленные за ними основные источники 
доходов бюджета МО «Агульский район», предусмотренные приложениями 1 и 
2 к настоящему решению.

При разработке прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов в 
консолидированный бюджет на 2020 год использованы основные параметры 
прогноза социально-экономического развития района на 2020 год, 
представленные отделом экономики и имущества.
Прогноз по налогу на доходы определен исходя из фонда оплаты труда и 
облагаемых доходов, налог на имущество физических лиц-из стоимости 
имущества и облагаемой ее части, земельный налог-из кадастровой стоимости 
земель по данным Управления Росреестра по РД, ЕНВД- исходя из данных о 
наличии предпринимателей-плателыциков по видам деятельности.

В базе расчетов предусмотрены средства на обеспечение 
потребности на оплату труда, начисления на оплату труда, с учетом 
увеличения минимального размера оплаты труда до 12130 рублей в месяц, 
увеличение на 3 процента фонда оплаты труда иных категорий работников, 
не подпадающих под действие указов Президента Российской Федерации с 
октября 2020 г и расходов на оплату коммунальных услуг, а также средства на 
увеличение средней заработной платы работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования муниципальных учреждений в 
связи с увеличением индикативных значений, установленных отраслевыми 
дорожными картамипо исполнению «майских Указов Президента РФ на 9,0%. 

По Госстандарту дошкольного образования предусмотрены средства на: 
обеспечение воспитательно-образовательного процесса (приобретение 

наглядно-методических пособий, средств обучения, игр,игрушек, 
канцелярских товаров) из расчета 606 рублей в год на одного 
воспитанника; приобретение учебной литературы - 60 рублей; 
повышение; приобретение услуг связи (интернет) - 90 рублей;

В соответствии с методикой, утвержденной Законом Республики 
Дагестан от 8 декабря 2005 года № 63 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан 
государственными полномочиями Республики Дагестан по хранению, 
комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Республики 
Дагестан» в бюджете муниципального образования предусмотрена

3



субвенция на хранение, комплектование, учет и использование
архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Республики Дагестан и находящихся на территории муниципального 
образованияв сумме 73,0 тыс.руб

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 8 декабря 2006 года 
№ 72 О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов, городских округов и внутригородских районов
государственными полномочиями Республики Дагестан по созданию и 
организации деятельности административных комиссий» предусмотрена 
субвенция на осуществление органами местного самоуправления района 
отдельных государственных полномочий Республики Дагестан по 
образованию и организации деятельности административных комиссий, с 
учетом индексации оплаты труда с 1 октября 2020 года на 3 процента.в сумме 
406,0 тыс руб

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 24 декабря 2007 года 
№ 69 ’’О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов, городских округов и внутригородских районов Республики 
Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» предусмотрена субвенция на 
выполнение государственных полномочий Республики Дагестан по созданию 
и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, с учетом индексации оплаты труда с 1 октября 2020 года на 3 
процента в сумме 406,0 тыс.руб

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 16 июля 2008 
года № 35 ’’О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, городских округов и внутригородских районов 
Республики Дагестан государственными полномочиями Республики 
Дагестан по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству» в бюджете района предусмотрена субвенция на 
осуществление названных полномочий, с учетом индексации оплаты 
труда на 3 процента с 1 октября 2020 года в сумме 406,0 тыс.р

Для финансового обеспечения переданных распорядительным органам 
муниципальных образований государственных полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации предусмотрена 
субвенция из федерального бюджета в сумме 0,7 тыс. руб

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 8 декабря 2006 года 
№ 69 «О методике распределения субвенций из республиканского фонда 
компенсаций между муниципальными образованиями на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты» предусмотрена субвенция на 
осуществление данных полномочий на выплату заработной платы с 
начислениями штатным инспекторам, а также за работу по совместительству, 
определенных в соответствии с постановлением Правительства Российской

4



Федерации от 27 ноября 2006 года № 719, с учетом повышения на 3 
процентав сумме 939,0 тыс. руб

В соответствии с методикой, утвержденной Законом Республики 
Дагестан от 8 декабря 2005 года № 66 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан 
полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния» предусмотрена субвенция на осуществление полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния на выплату 
заработной платы работникам, выполняющим данные полномочия, с учетом 
повышения на 3 процента, начисления на заработную плату, по переводу в 
электронный формат документов в сумме 994,2 тыс.руб

Размер субвенции на содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей), приемных семьях, а также оплату труда приемных 
родителей рассчитан исходя из численности детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в следующих размерах выплат:

4 697 рублей - ежемесячно на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей), приемных семьях;

Размер субвенции на единовременные пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью, 
осуществляемые за счет средств федерального бюджета, рассчитан исходя из 
размера пособия в сумме 16 919,86 рубля,

Размер субвенции на выплату компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, рассчитан на основе данных о количестве детей, 
посещающих муниципальные образовательные организации, реализующие 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и 
установленного размера родительской платы в муниципальном образовании.

Ст.З: Установить, что доходы бюджета МО «Агульский район»
поступающие в 2020-22 годах, согласно Закону РД «О республиканском 
бюджете Республики Дагестан на 2020 год формируются за счет :

а) налога на доходы физических лиц ;
б) единого налога на вмененный доход;
в) налога на имущество физических лиц -  в размере 100 % в бюджеты 

сельских поселений ;
г) земельного налога — в размере 100 % в бюджеты сельских поселений ;

д) госпошлины и неналоговых доходов.
е) ЕСХН 100%, в т.ч. в райбюджет 70 %, в б-ты с.п. -  30%
ж) норматив по налогу , взимаемый в связи с применением упрашенной 

системы налогооблажения 100% в райбюджет.

Ст. 4: Учесть в районном бюджете МО «Агульский район» РД на 2020 год 
прогнозируемые поступления доходов по основным источникам в объемах 
согласно приложению № 3-1 к настоящему решению.

5



6

Довести до сельских поселений МО «Агульский район», для 
использования при определении объемов своих бюджетов, прогнозируемые 
объемы поступлений местных доходов на 2020 год, согласно приложению 3-2 
к настоящему решению.

Ст.5 : Утвердить:
1. ведомственную структуру расходов районного бюджета МО 

«Агульский район» на 2020 год, согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

2. распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов районного бюджета МО 
«Агульский район» согласно приложению 5 к настоящему 
решению;

Ст.6: Администрация МО «Агульский район» РД не в праве принимать 
решения, приводящие к увеличению в 2020-22 году численности 
муниципальных гражданских служащих и работников бюджетных учреждений 
МО «Агульский район»;

Ст.7: Утвердить районный фонд финансовой поддержки поселений МО 
«Агульский район» РД на 2020 год в размере 33231,0 тыс. рублей, на 2021 год 
26585,0 тыс.рублей, на 2022 год 26585,0 тыс.рублей, согласно приложению 6 к 
настоящему решению;

Ст.8: Утвердить распределение дотаций и субвенций на выравнивание
уровня бюджетной обеспеченности поселений района на 2020 год, выделяемые 
из районного бюджета бюджетам поселений, входящих в состав МО 
«Агульский район», в размерах согласно приложению 7 к настоящему 
решению; Дотации определены с учетом заработных плат, коммунальных 
услуг, с учетом отдаленности от районного центра и численности населения.

Ст.9: Учесть, что в расчетных показателях районного бюджета социально 
-  значимые расходы (оплата коммунальных услуг, услуг связи и т.д.) 
предусмотрены на уровне 2019 года с учетом повышения тарифов.

В целях реализации мероприятий, направленных на выполнение 
«майских» Указов Президента Российской Федерации в составе дотаций и 
субвенций предоставляемых из республиканского бюджета Республики 
Дагестан бюджету МО «Агульский район» учтены средства на увеличение 
средней заработной платы:

-повышения средней заработной платы педагогических работников 
общего образования на 9 процентов;



- повышения на 3 процента с 1 октября 2020 года фонда оплаты труда 
иных категорий работников, не подпадающих под действие указов Президента 
Российской Федерации;

-доведение минимального размера оплаты труда до 12130 рублей.

В общем объеме расходов на 2020 год учтены расходы на выплату 
заработной платы включая и начисления по декабрь включительно.

7

Ст.10: Установить, что заключение и оплата муниципальными
учреждениями района договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств районного бюджета МО «Агульский район», производятся в пределах 
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов 
и с учетом ранее принятых и не исполненных обязательств.

Ст.11: Дополнительные доходы получаемые муниципальными казенными 
и другими учреждениями района от предпринимательской деятельности и иной 
приносящей доход деятельности, реализации имущества направляются на 
расчетный счет райбюджета в установленном порядке.

Ст.12: Учесть в бюджете МО «Агульский район» средства поступающие 
из республиканского (РД) фонда компенсаций в бюджет района целевыми 
назначениями на 2020-2022 годы, согласно приложению 8 к настоящему 
решению;

Ст.13: Утвердить перечень расходных обязательств МО «Агульский 
район», на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

Ст.14: Утвердить распределение расходов на государственную
регистрацию актов гражданского состояния на 2020-2022 годы, согласно 
приложению 10 к настоящему решению.

Финансирование расходов по капремонту, приобретению оборудования, 
их ремонту, укреплению материально -  технической базы дошкольных 
учреждений и учреждений образования Администрации района производить 
централизованно через МКУ «Райобрснаб».

Расходование средств муниципального дорожного фонда производить 
через МКУ «Отдел жилищно -  коммунального хозяйства и капстроительства» 
райадминистрации.

Ст.15: Учесть распределение расходов для выполнения полномочий по 
первичному воинскому учету в поселениях района, на 2020-2022 годы, где 
отсутствуют военные комиссариаты, утвержденные Законом РД «О



республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год, согласно 
приложению 11 к настоящему решению;

Ст.16 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам 
согласно приложению 12

Ст.17 Утвердить расходы по муниципальным программам МО 
«Агульский район» согласно приложению 13.

Ст.18: Установить, что исполнение районного бюджета МО «Агульский 
район» и внутренний муниципальный финансовый контроль с соответствии со 
статьями 215 — 1 и 157 — 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
положением о бюджетном процессе в МО «Агульский район» осуществляется 
финансовым отделом Администрации МО «Агульский район», с исполнением 
лицевых счетов по учету бюджетных средств открытых в Отделении по 
Агульскому району Управления Федерального Казначейства по РД и в 
соответствии с законодательством РФ и РД, Уставом МО «Агульский район» и 
Положением о бюджетном процессе в МО «Агульский район», внешний 
контроль осуществляет контрольно -  счетная палата МО «Агульский район».

Ст.19: Кассовое обслуживание исполнения Консолидированного
бюджета МО «Агульский район» осуществляется отделом № 11 УФК по 
Республике Дагестан на основании соглашений и на безвозмездной основе;

Ст.20: Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Агула» и 
вступает в силу с 1 января 2020 года.

8

Глава муниципального 
района «Агульский район» З.Г.Каидов



Приложение 1
к решению Собрания депутатов №34-1 от 27 ноября 

2019 года «О райбюджете МО «Агульский район» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Перечень
главных администраторов доходов районного бюджета МО «Агульский 
район» - органов государственной власти Российской Федерации и 
Республики Дагестан.

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора доходов районного 
бюджета МО «Агульский район»Г лавного

администратора
доходов

Доходов районного 
бюджета

Межрайонная инспекция ФНС 
России №2 Республики Дагестан:

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц

182 10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам

182 10501000000000110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, в связи с 
применением упрощенной системы 
налогооблажения

182 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 
налог

182 10606060000000110 Земельный налог

182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц

182 10803010010000110 Г оспошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями.

182 10900000000000000 Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам.

182
1

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду



ООО 11600000000000000 Денежные взыскания, штрафы, 
возмещение ущерба

ООО 11402052050000410 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

ООО 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы

ООО 11105025100000120 Доходы ,получаемые в виде арендной 
платы

ООО 11600000000000000 штрафы



Приложение 2
к решению Собрания депутатов №34-1 от 27 ноября 

2019 года «О райбюджете МО «Агульский район» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

Перечень

главных администраторов доходов районного бюджета МО «Агульский 
район» - органов муниципальной власти МО «Агульский район».

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации.

Наименование главного администратора 
доходов районного бюджета

Главного
администратора
доходов

Доходов районного 
бюджета

992 Финансовый отдел Администрации 
МО «Агульский район»:

992 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

992 2 02 15001 05 0000 
150

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

992 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

992 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

992 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

992 2 0 235120 05 0000 150 Осуществление полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели

992 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

992 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

992 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений



2

992 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования

992 2 02 45146 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов, на 
подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети "Интернет" и 
развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

992 2 02 45147 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

992 2 02 45148 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

992 2 02 45147 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

992 2 02 49999 05 0000 
150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

992 21900000050000150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

992 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

992 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

001 2 02 2999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

132 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования



3

современной городской среды
992 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной 
сферы

992 2 02 15009 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы

992 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

992 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

ООО 2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)



Приложение 3

к решению собрания депутатов № 34-1 от 27ноября 2019 года 
"О райбюджете МО "Агульский район" на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов 
3-1 Прогнозируемый объем

поступлений доходов в районный бюджет МО "Агульский район" 
по основным источникам в 2020-2022годах:

Наименование доходов
тыс.руб

2020 2021 2022
1 Налог на доходы физических лиц 23442,0 23442,0 23442,0

ЕНДВ 371,0 371,0 371,0
Г оспошлина 71,0 71,0 71,0

Акцизы на ГСМ 3170,0 3170,0 3170,0
Неналоговые доходы 1700,0 1700,0 1700,0

ЕСХН 37,0 37,0 37,0
УСН 630,0 630,0 630,0

Итого налоговые и неналоговые доходы 29421,0 29421,0 29421,0
Дотация-фонд финансовой поддержки мун-х 

районов 74349,0 59479,0 59479,0

Дотация на содержание прочего персонала 
общеобразовательных учреждений 26232,0 26232,0 26232,0

Дотация на содержание прочего персонала 
дошкол общеобразовательных учреждений 663,0 663,0 663,0

Итого дотация 101244,0 86374,0 86374,0
Госстандарт образования 126939,0 126939,0 126939,0

Госстандарт дошкольного образования 18345,0 18345,0 18345,0
Дотация поселениям 33231,0 26585,0 26585,0

Субв по архиву 73,0 73,0 73,0
Административная комисия 406,0 406,0 406,0

Административная комисия по делам несовершен 
нолетних 406,0 406,0 406,0

Комиссия по опеке и попечительству 406,0 406,0 406,0
Расходы на ЗАГС 994,2 740,4 768,0

Расходы по воинскому учету 939,0 942,0 964,0
По составлению списков кандидатов в прис засед 0,7 0,7 6,0

Расходы на выплату компенсации части 
родительской платы 344,5 344,5 344,5

Расходы при устройстве детей в семью 69,9 72,3 75,2
Пособие на детей сирот 2664,0 2664,0 2664,0
Жилье детям-сиротам 1005,378 1005,378 1005,378

Итого субвенции 185823,678 178929,278 178987,078
Субсидии(питание уч-ся 1-4 кл) 1200,0 1200,0 1200,0

итого межбюджетные трансферты 288267,678 266503,278 266561,078

Всего доходы райбюджета 317688,678 295924,278 295982,078



3-2 Прогнозируемый объем поступлений 
местных доходов по муниципальным поселениям 

района на 2020 год

тыс.руб
| №

Наименование поселений
Налог на 
доходы 
Ф И З .Л И Ц

Налог на 
имущее 
физ.лиц ЕСХН

Земе­
льный
налог Всего

1 МО "Село Чираг 29,3 33,1 2,4 115,0 179,8
2 МО "сельсовет Ричинский" 56,5 78,5 2,4 102,0 239,4
3 МО "Село Тпиг" 356,4 154,9 2,4 165,0 678,7
4 МО "сельсовет Хутхульский" 54,4 54,7 2,4 84,0 195,5
5 МО "сельсовет Дулдугский" 57,5 62,0 2,4 89,0 210,9
6 МО "Село Фите" 29,3 34,1 2,4 34,0 99,8
7 МО "сельсовет Курагский" 53,4 45,5 2,4 77,0 178,3
8 МО "сельсовет Буршагский" 53,4 45,5 2,4 77,0 178,3
9 МО "сельсовет Амухский" 5,3 6,2 2,4 105,0 118,9

10 МО "Село Буркихан" 34,5 45,5 2,4 62,0 144,4

Итого 730,0 560,0 24,0 910,0 2224,0



Приложение 4

к реш ению  собрания депутатов №  34-1 от 27 ноября 2019 года 
"О райбюджете МО "Агульский район" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022гг."

Распределение
расходов районного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджета на 2019 год: 
___________________________________________________________________________________________ тыс.руб

Наименование
распоряди- МИН Р-л П-л ц с ВР Сумма

^Администрация района
Глава мун района 001 01 02 9980020300 000 1588,0

Аппарат администрации 
МО "Агульский район" 001 01 04 9980020400 000 11220,0

в т.ч страхование мун.служ 001 105,0
Административ комиссия 001 01 04 9980077710 000 406,0

Комиссия ПДН 001 01 04 9980077720 000 406,0
Отдел ГО и ЧС 001 03 09 9980020400 000 450,0

Диспетчерская служба 001 03 09 3020099000 000 1927,0
Комиссия по организации 

деятельности опеки 001 07 09 9980077740 000 406,0
Содержание архивного фонда 001 01 13 9980077730 244 73,0

Расходы ЗАГС 001 03 04 9980059300 000 994,2
Пособие на детей сирот 001 10 04 2230781520 313 2664,0

ФК и спорт 001 11 05 5120097000 244 250,0
Аппарат фк и спорта 001 11 05 9980020400 000 389,1

Молодежная политика 001 07 05 5120097000 244 200,0
Резервный фонд 001 01 11 9970050000 870 300,0

Ведение работы по борьбе 
с терроризмом 001 01 13 9970050000 244 50,0

Антикорупционная работа 001 01 13 9970050000 244 50,0



Возврат долга по лизингу 001 04 05 9980030400 244
Составление списков суд.зас 001 01 05 9980051200 244 0,7

Устройство детей в семью 001 10 04 2230752600 313 69,90
Составление генпланов пос 600,0
Приоб жилья детям-сиротам 001 10 04 2250050820 412 1005,378

пенсия 001 10 01 312 1000,0
итого 24049,278

2.Районное собрание 001 01 03 9980021100 000 1342,0
З.Счетная палата 001 01 06 9920022500 000 792,3
4.Финансовый отдел 
МО "Агульский район" 992 01 06 9980020400 000 4888,0

в т.ч. страхование мун служ 45,0
5.МКУ ОКС ЖКХ 7609,5

Муницип.прогр по КДЦ 001 08 01 244
Муницип.прогр по садикам 001 07 01 244
Муницип програм по благо 

устройству 001 05 03 244
Муницип. прогр.строител. 

Спорт, сооружений 001 11 05 244
акцизы 001 04 09 5230040000 244 3170,0

содержание аппарата 001 05 05 6000005000 000 3789,5
Электроэн 001 05 03 6000015000 244 650,0

6. МКУ "Пресс-служба 
МО"Агульский район" 135 12 04 2510000590 000 966,0

7.Учреждения образования
дотация

Детсад "Улыбка" 075 07 01 4220099000 000 1795,52
Детсад "Колосок" 075 07 01 4220099000 000 1433,36
Детсад "Солнышко" 075 07 01 4220099000 000 4284,58
Детсад "Радуга" 075 07 01 4220099000 000 1567,28



Детсад "Сказка" 075 07 01 4220099000 000 1916,00
Детсад "Белоснежка" 075 07 01 4220099000 000 1456,52
Детсад "Родничок" 075 07 01 4220099000 000 1761,96

итого 14215,22

Чирагская СОШ 075 07 02 4210099000 000 2408,951
Ричинская СОШ 075 07 02 4210099000 000 4419,417
Бедюкская СОШ 075 07 02 4210099000 000 1792,961
Тпигская СОШ 075 07 02 4210099000 000 5109,739
Хутхульская 075 07 02 4210099000 000 1835,616
Миссинская СОШ 075 07 02 4210099000 000 1609,169
Дулгугская СОШ 075 07 02 4210099000 000 1726,642
Гоинская СОШ 075 07 02 4210099000 000 1683,053
Фитинская СОШ 075 07 02 4210099000 000 2193,595
Яркугская СОШ 075 07 02 4210099000 000 2154,036
Курагская СОШ 075 07 02 4210099000 000 1944,589
Худигская СОШ 075 07 02 4210099000 000 2022,371
Арсугская СОШ 075 07 02 4210099000 000 1754,814
Буршагская СОШ 075 07 02 4210099000 000 2185,095
Буркиханская СОШ 075 07 02 4210099000 000 2823,417

итого 35663,465
Школа искусств 075 07 03 1930606590 000 7112,0
ДЮСШ 1 075 07 03 1930606590 000 2001,0
ДЮСШ2 075 07 03 1930606590 000 2726,0
Дом пионеров и школьников 075 07 03 1930606590 000 2332,7

итого 14171,7
Централизован бухгалтерия 001 07 09 452009800 244 2086,0

МКУ "Райобоснаб" МО 001 07 09 000 1260,0
в т.ч муниц прогр по школам 001 07 02 244

муниц прогр по садикам 001 07 01 244
итого 3346,0



Отдел образования
Методкабинет отдела 

образования 001 07 09 4520099000 000 4180,7
Аппарат отдела образования 001 07 09 9980020400 000 1127,0

итого 5307,7
Г осстандарт ДЦУ

Детсад "Улыбка" 075 07 01 1910106590 000 1887,7
Детсад "Колосок" 075 07 01 1910106590 000 1838,5
Детсад "Солнышко" 075 07 01 1910106590 000 6148,2
Детсад "Радуга" 075 07 01 1910106590 000 1950,9
Детсад "Сказка" 075 07 01 1910106590 000 2145,0
Детсад "Белоснежка" 075 07 01 1910106590 000 1736,4
Детсад "Родничок" 075 07 01 1910106590 000 1891,3
Бухгалтерия 075 07 01 1910106590 000 747,0

итого 18345,0
Компенсация части род платы

Детсад "Улыбка" 075 10 04 2230181540 313 28,0
Детсад "Колосок" 075 10 04 2230181540 313 23,0
Детсад "Солнышко" 075 10 04 2230181540 313 150,0
Детсад "Радуга" 075 10 04 2230181540 313 37,0
Детсад "Сказка" 075 10 04 2230181540 313 42,5
Детсад "Белоснежка" 075 10 04 2230181540 313 24,0
Детсад "Родничок" 075 10 04 2230181540 313 40,0

итого 344,5
Г осстандарт образования

Чирагская СОШ 075 07 02 1920206590 000 4942,493
Ричинская СОШ 075 07 02 1920206590 000 12544,238
Бедюкская СОШ 075 07 02 1920206590 000 5610,018
Тпигская СОШ 075 07 02 1920206590 000 16548,979
Хутхульская 075 07 02 1920206590 000 8759,047
Миссинская СОШ 075 07 02 1920206590 000 5766,638



Дулгугская СОШ 075 07 02 1920206590 000 8542,843
Гоинская СОШ 075 07 02 1920206590 000 5894,725
Фитинская СОШ 075 07 02 1920206590 000 8300,076
Яркугская СОШ 075 07 02 1920206590 000 7441,089
Курагская СОШ 075 07 02 1920206590 000 7524,352
Худигская СОШ 075 07 02 1920206590 000 8203,565
Арсугская СОШ 075 07 02 1920206590 000 8523,226
Буршагская СОШ 075 07 02 1920206590 000 7899,381
Буркиханская СОШ 075 07 02 1920206590 000 8447,139
Буркиханская СОШ(точка роста 1244,191
Бухгалтерия 001 07 02 1920206590 747,000

итого 126939,000
Субсидии(питание)

Чирагская СОШ 075 07 02 2610160040 244 22,826
Ричинская СОШ 075 07 02 2610160040 244 169,565
Бедюкская СОШ 075 07 02 2610160040 244 16,304
Тпигская СОШ 075 07 02 2610160040 244 433,696
Хутхульская 075 07 02 2610160040 244 81,522
Миссинская СОШ 075 07 02 2610160040 244 29,348
Дулгугская СОШ 075 07 02 2610160040 244 75,000
Гоинская СОШ 075 07 02 2610160040 244 22,826
Фитинская СОШ 075 07 02 2610160040 244 55,435
Яркугская СОШ 075 07 02 2610160040 244 32,609
Курагская СОШ 075 07 02 2610160040 244 32,609
Худигская СОШ 075 07 02 2610160040 244 78,261
Арсугская СОШ 075 07 02 2610160040 244 45,652
Буршагская СОШ 075 07 02 2610160040 244 48,913
Буркиханская СОШ 075 07 02 2610160040 244 55,434

итого 1200,000

культура



МКУК "Центр 
традициооный культуры" 001 08 01 4430099000 000 5555,0
МКУК "Историко-крае 
ведческий музей" 056 08 01 4440099000 000 2627,0

МКУК "Агульская межпос 
библиотека 056 08 01 4420099000 000 6492,0

итого 14674,0

программы 992 14 02 2610160062 512 9665,017
дотация поселениям 992 14 01 2610160010 511 33231,0
субвенция 992 02 03 9980051180 530 939,0

итого 317688,680



Приложение 5

к решению собрания депутатов № 34-1 от 27 ноября 2019 года
"О райбюджете МО "Агульский район" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022гг."

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов районного бюджета на 2020 год: 
________________________________ ________ ________ _______________________ ___________ ____________ тыс.руб

Наименование распоряди­
теля кредитов МИН Р-л П-л цс ВР Сумма

Районный фонд финансовой 
поддержки (дотация+зак- 
репл доходы) 127495,00

Расходы на аппар управл всего
Глава мун района 001 01 02 9980020300 000 1588,00

Районное собрание 001 01 03 9980021100 000 1342,00
Аппарат администрации 
МО "Агульский район" 001 01 04 9980020400 000 11220,00

в т.ч страхование мун.служ 001 105,00
Финансовый отдел 
МО "Агульский район" 992 01 06 9980020400 000 4888,00

в т.ч страхование мун.служ 45,00
Счетная палата 001 01 06 9920022500 000 792,30

Резервный фонд 001 01 11 9970050000 870 300,00
Ведение работы по борьбе 

с терроризмом 001 01 13 9970050000 244 50,00
Антикорупционная работа 001 01 13 9970050000 244 50,00

Отдел ГО и ЧС 001 03 09 9980020400 000 450,00
Диспетчерская служба 001 03 09 3020099000 000 1927,00



Возврат долга по лизингу 001 04 05 9980030400 244
МКУ ОКС ЖКХ 4439,50

содержание аппарата 001 05 05 6000005000 000 3789,50
Расходы на образование 07 72704,085

т.ч. Аппаратуправл образ 001 07 09 9980020400 000 1127,00
Молодежная политика 001 07 05 5120097000 244 200,00
Расходы на культуру 08 01 000 14674,00

ФК и спорт 001 11 05 5120097000 000 639,10
в т.ч аппарат фк и спорта 001 11 05 9980020400 000 389,10

МКУ "Пресс-служба 
МО"Агульский район" 135 12 04 2510000590 000 966,00

Погашение процен и кредита 001 13 01 2610227880 730
Составление генпланов 600,00

Надбавка к пенсии 001 10 01 312 1000,00
Муниципальные

программы 9665,017
Субсидии всего 1200,00

питание 1-4 классов 075 07 02 2610160040 244 1200,00

Субвенция, всего 185823,678
в т.ч.госстан. образования 075 07 02 1920206590 000 126939,00

госс. дошкольного образ 075 07 01 1910106590 000 18345,00
пособие на детей сирот 001 10 04 2230781520 313 2664,00

Загс 001 03 04 9980059300 000 994,20

выполнение полномочий по 
воинскому учету 992 02 03 9980051180 530 939,00

расходы по архивному фонду 001 01 13 9980077730 244 73,00

Расходы по выполнению полно 
мочий админ комиссии 001 01 04 9980077710 000 406,00

Расходы по выполнению полно 
мочий ПДН 001 01 04 9980077720 000 406,00



Расходы на организацию дея 
тельности по опеке и попеч 001 07 09 9980077740 000 406,00

На обеспечение жилым 
помещением детей-сирот 001 10 04 2250050820 412 1005,378

Компенсация части род платы 075 10 04 2230181540 313 344,50
Устройство детей в семью 001 10 04 2230752600 313 69,90

На составление списков прис 
заседателей 001 01 05 9980051200 244 0,70

Фонд финансовой поддержки 
поселений 992 14 01 2610160010 511 33231,00

Дотаци бюджетам муницип 
поселений на повышен зп 992 14 02 2610160062 512

Дорожный фонд 3170,00
Итого по бюджету 317688,680



Приложение №6

Районный фонд финансовой поддержки 
поселений

к решению собрания депутатов № 34-1 от 27 ноября 2019 года
"О райбюджете МО "Агульский район" на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022гг."

№ Наименование поселений
Сумма

2020 2021 2022

1. Муниципальное образование "село Чираг" 2423,5 2000,0 2000,0
2. Муниципальное образование "сельсовет Ричинский" 4271,1 3900,0 3900,0

3. Муниципальное образование "село Тпиг" 2938,0 2500,0 2500,0
4. Муниципальное образование "сельсовет Хутхульский" 4111,7 3050,0 3050,0
5. Муниципальное образование "сельсовет Дулгугский" 3751,0 3300,0 3300,0
6. Муниципальное образование "село Фите" 3090,6 2700,0 2700,0
7. Муниципальное образование "сельсовет Курагский" 3666,0 3000,0 3000,0

8. Муниципальное образование "сельсовет Буршагский" 4501,0 3000,0 3000,0
9. Муниципальное образование "сельсовет Амухский" 1336,1 1000,0 1000,0
10. Муниципальное образование "село Буркихан" 3142,0 2135,0 2135,0

ИТОГО 33231,0 26585,0 26585,0



Приложение №7

Распределение
дотаций, субвенций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

поселений района на 2020 год
_____________________________________________________________ тыс.руб_____

к решению собрания депутатов № 34-1 от 27 ноября 2019 года
’’О райбюджете МО "Агульский район" на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022гг."

Наименование поселений

Сумма
местные
доходы дотация субвенция ИТОГО

МО "селоЧираг" 179,8 2423,5 93,0 2696,3
МО "сельсовет Ричинский" 239,4 4271,1 99,0 4609,5
МО "селоТпиг" 678,7 2938,0 101,0 3717,7
МО "сельсовет Хутхульский" 195,5 4111,7 91,0 4398,2
МО "сельсовет Дулдугский" 210,9 3751,0 94,0 4055,9
МО "село Фите" 99,8 3090,6 94,0 3284,4
МО "сельсовет Курагский" 178,3 3666,0 89,0 3933,3
МО"сельсовет Буршагский" 178,3 4501,0 95,0 4774,3
МО "сельсовет Амухский" 118,9 1336,1 92,0 1547,0
МО "село Буркихан" 144,4 3142,0 91,0 3377,4
ИТОГО 2224,0 33231,0 939,0 0,0 36394,0

2.Распределение дотаций, субвенций и собственных доходов поселений 
района по разделам, подразделам, целевым стаьям

Наименование Раздел под раз-л
целевая
статья

вид
расходов сумма

Аппарат управления 01 04 9980020400 000 13022,1
Бухгалтерия 01 04 9980020400 000 3061,1
Резервный фонд 01 11 9970050000 870 300
ЖКХ 05 03 6000005000 244 7137,1
ЗАГС
Культура 08 01 4410099000 000 11077,7
Молодежная политика 07 07 5120097000 244 315
Физкультура и спорт 11 05 5120097000 244 305
Социальная политика 10 04 2210728960 312 237

939

36394



Приложение 8

Средства
республиканского фонда компенсаций 

(Межбюджетные трансферты)

к решению собрания депутатов № 34-1 от 27ноября 2019 года
"О райбюджете МО "Агульский район" на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов

Наименование показателя 2020 2021 2022
Дотация-фонд финансовой поддержки мун-х 74349,0 59479,0 59479,0
Дотация на содержание прочего персонала 26232,0 26232,0 26232,0
Дотация на содержание прочего персонала 663,0 663,0 663,0

Итого дотация 101244,0 86374,0 86374,0
Госстандарт образования 126939,0 126939,0 126939,0

Госстандарт дошкольного образования 18345,0 18345,0 18345,0
Дотация поселениям 33231,0 26585,0 26585,0

Субв по архиву 73,0 73,0 73,0
Административная комисия 406,0 406,0 406,0

Административная комисия по делам несовершен 406,0 406,0 406,0
Комиссия по опеке и попечительству 406,0 406,0 406,0

Расходы на ЗАГС 994,2 740,4 768,0
Расходы по воинскому учету 939,0 942,0 964,0

По составлению списков кандидатов в прис засед 0,7 0,7 6,0
Расходы на выплату компенсации части 344,5 344,5 344,5
Расходы при устройстве детей в семью 69,9 72,3 75,2

Пособие на детей сирот 2664,0 2664,0 2664,0
Жилье детям-сиротам 1005,378 1005,378 1005,378

Итого субвенции 185823,678 178929,278 178987,078
Субсидии(питание уч-ся 1-4 кл) 1200,0 1200,0 1200,0

итого межбюджетные трансферты 288267,678 266503,278 266561,078



приложение 9
к решению собрания депутатов № 34-1 от 27 ноября 2019 года

"О райбюджете МО "Агульский район" на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022гг."

Перечень
расходных обязательств к бюджету МО «Агульский район»

на 2020 год

1
Материально-техническое и финансовое обеспечение 
деятельности органов власти 21897,0

2 Формирование и содержание архивного фонда 73,0
3 Формирование и использование резервных фондов 600,0

4

Обеспечение госгарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования и 
обеспечение учреждений образования материальными 
затратами 163802,5

5 Прочие другие расходы в области образования 55991,5
6 Содержание и поддержка музеев 2627,0
7 Организация библиотечного обслуживания населения 6492,0
8 Организация и поддержка учреждений культуры 4465,0

9

Социальная поддержка детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей и организации 
деятельности по опеке и попечительству 2733,9

10
Организация и осуществление расходов в области 
физической культуры и спорта 639,1

11 Погашение внутреннего долга
12 Содержание органов ЗАГСа 994,2

13 Расходы по осуществлению полномочий по ВУС 939,0

14
Расходы на осуществление и выполнение 
деятельности административной комиссии 406,0

15
Расходы на осуществление и выполнение комиссии 
по делам несовершеннолетних 406,0

16 Обеспечение разового питания учащихся 1 - 4  классов 1200,0

17
Расходы на осуществление деятельности по опеке 
и попечительству 406,0

18 Погашение процентов по кредиту
19 Погашение кредита
20



Приложение 10

к решению Собрания депутатов №34-1 от 27 ноября
2019 года «О райбюджете МО «Агульский район»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022гг»

Распределение
расходов на государственную регистрацию актов гранзданского состояния на

2020-2022 годы
(тыс, рублей)

№
п\п

Наименование поселений Сумма
2020 2021 2022

1. Муниципальное образование «село Чираг» - - -

2. Муниципальное образование «сельсовет Ричинский» - - -

3. Муниципальное образование «село Тпиг» - - -

4. Муниципальное образование «сельсовет Хутхульский» - - -

5. Муниципальное образование «сельсовет Дулдугский» - - -

6. Муниципальное образование «село Фите» - - -

7. Муниципальное образование «сельсовет Курагский» - - -

8. Муниципальное образование «сельсовет Буршагский» - - -

9. Муниципальное образование «сельсовет Амухский» - - -

10. Муниципальное образование «село Буркихан» - - -

11. Отдел ЗАГСа при райадминистрации 994,2 740,4 768,0
ИТОГО 994,2 740,4 768,0



Приложение 11

к решению Собрания депутатов № 34-1 от 27 ноября 
2019 года «О райбюджете МО «Агульский район» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022гг ».

Распределение
расходов для выполнения полномочий по первичному воинскому учету. 

___________________________________________________  (тыс, рублей)
№
п\п

Наименование поселений Сумма
2020 2021 2022

1. Муниципальное образование «село Чираг» 93,0 93,0 95,2
2. Муниципальное образование «сельсовет Ричинский» 99,0 100,0 102,2
3. Муниципальное образование «село Тпиг» 101,0 103,0 105,2
4. Муниципальное образование «сельсовет Хутхульский» 91,0 91,0 93,2
5. Муниципальное образование «сельсовет Дулдугский» 94,0 94,0 96,2
6. Муниципальное образование «село Фите» 94,0 94,0 96,2
7. Муниципальное образование «сельсовет Курагский» 89,0 89,0 91,2
8. Муниципальное образование «сельсовет Буршагский» 95,0 95,0 97,2
9. Муниципальное образование «сельсовет Амухский» 92,0 92,0 94,2
10. Муниципальное образование «село Буркихан» 91,0 91,0 93,2

ИТОГО 939,0 942,0 964,0



Приложение №12

к решению собрания депутатов № 34-1 от 27 ноября 2019 года 
"О райбюджете МО "Агульский район" на 2020 год

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам на 2020 год:

Наименование разделов
2019 2020

Общегосударственные вопросы
20629,3 21116,0

Национальная оборона 883,0 939,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

3108,2 3371,2
Национальная экономика 5222,3 3770,0
Жилищно-коммунальное хозяйство

11266,5 4439,5
Образование 221655,5 219794,0
Культура, кинематография 16723,0 14674,0
Социальная политика 4712,3 5083,8
Физическая культура и спорт 1640,6 639,1
СМИ 886,0 966,0
Обслуживание муниципального 
долга 3352,6
Межбюджетные трансферты 33448,9 33231,0
Муниципальные программы 9665,0
ИТОГО РАСХОДОВ 323528,2 317688,6


